Semē pars ce-
rebri.

Stilla cerebri.

Ex cerebro
excernitur.

Vene, si post
aures incidan-
tur, semen non
amplius est ge-
nizile.

34 ¶ Et hinc quoq; spadones calui effici nequeunt, sicuti ipse Hipp. tradit li. 6. Aphor. Spadones calui
& iterū li. πορφύρων, id est, de natura pueri: & confirmat Aristoteles lib. 3.
de Historia animaliū, c. 11. & li. Problemata, ro. c. 56. & Plinius lib. 11. c. 37. Spado-
nes (inquit) calui effici nequeunt. Pueri quoq;, vt tradit ipse Aristoteles priore illo
loco, caluitū nesciunt, quod videlicet multū cerebri obtinent: quam rem eis cōtin-
gere hinc manifestissimū est, quia rem venera non agunt: quando & in nullo ante
vsum Veneris huiusmodi capillorum defluuium euéniat, vt in illo quoq; loco scri-
bit Plinius. Quod & ante eū dixerat Aristoteles li. de Generatione animaliū 5. ca. 3.
vbi & illud addit, à veneo coitu caluitū euénire, scilicet iis, qui sua natura sint cō-
propensiōres. Et ex hoc forrē Venus calua à Romanis celebrata est, vt tradunt La-
ctatius li. 1. c. 20. & Iulius Capitonius in Vita Maximinorū, ad finē, Vegetius Re-
natus li. 4. de Re militari, & D. Augustinus epistola 44. quod scilicet caluitū effi-

Venus calua.

N 3

ciat: quāmuis sciam; id ab omnibus aliò referti. Scio autem Apuleium libr. 2. Afini aurei scribere. Venerem, licet omni Gratiarum choro stipatā, & toto Cupidinum populo comitatam, & Baltheo suo cinctam, cinnama flagrantem, & Balsama rotātem, si calua processerit, ne Vulcano quidem suo placere posse. Sed ut redeamus, ob ea quae suprà diximus, Medici eos, qui huiusmodi capillorū fluxu laborāt, Vene
rē vitare iubēt cane peius, & angue, vt videre licet apud Alexádrū Trallia. li. i.c. 2.
*Venus nocet ca
pillorum flue*

*Cerebri modi
cum habent sa
laces.*
*Boues execti
cornua maiora
habent.*
*Cervi castrati
non edunt cor
nua.*

35 ¶ Et sicuti multum cerebri obtinet, qui non coeunt, vt diximus, ita è diuerso mini-
mum iij certè habent, qui intemperanter libidinem exercent, vt cōfirmat Galenus,
tradens, cuidam salaciissimo ab obitu capite disfecto, eius partis diminutionē mani-
festam apparuisse. Ex quo & ipse quoq; colligit, quod suprà ex alis diximus, sper-
matis partem maximam ex cerebro secerni. Nam & eadem ratione boues execti,
cornua gerere maiora visuntur, vt etiam tradit Columella libr. rei rustica 6.c. 20.
& ante illum Aristoteles eodem lib. Problematis 10.c. 5. vbi & hac eadem ratione
asserit, id fieri, quod de spadonibus suprà diximus. Nam hi (inquit) rem veneream
non agunt. Semen enim labi per spinam è cerebro videtur. Verùm idem Aristote-
les lib. de Natura animalium 9.c. vlt. tradit cervos, si cùm per extatē nondum cor-
nua gerunt, castrantur, non edere cornua, quod aduersari superioribus videtur.